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 خلاصه

درصد و در  3/0کننده در ماه آوریل در مقیاس ماهانه به بر اساس ارقام نهایی، رشد شاخص بهای مصرفدر امریکا، 

ها مبنی بر عبور از نقطه اوج تورم محتمل بینیرسد تحقق برخی پیشبه نظر می درصد کاهش یافت. 3/8مقیاس سالانه به 

 اقدامات اخیر فدرال رزرو در کنترل انتظارات تورمی مؤثر بوده است. و

افت نمود. از سوی دیگر، در مدت  6/22گذاری سنتیکس در ماه مه به منفی شاخص اعتماد سرمایه در منطقه یورو،

ماه مارس در همچنین، رشد تولیدات صنعتی  واحد بهبود پیدا کرد. 5/29منفی  به ZEWمشابه، شاخص اعتماد اقتصادی 

 درصد کاهش یافت. 8/0درصد و در مقیاس سالانه به منفی  8/1مقیاس ماهانه به منفی 

سال قبل، مخارج خانواربا ما سهیدر ماه مارس در مقادر ژاپن،  شابه  بود  که  یدر حال نی. اافتیدرصد کاهش  3/2 ه م

شد هیدر ماه فور زانیم نیا صد 1/1 یر شت. یدر صم دا به منظور  ،یداخل انیگرفته با توجه به تعداد مبتلا میدولت ژاپن ت

اند اجازه کرده افتیدوز واکسن کرونا را در 3که هر  یاز گردشگران خارج یمحدود یهاهبه گرو ،یکمک به رونق اقتصاد مل

 کشور دهد. نیورود به ا

فاصله نرخ  شیدرصد در هفته ماقبل و افزا کیتا  75/0نرخ بهره توسط فدرال رزرو به محدوده  شیبا توجه به افزا

نرخ بهره در  یواحد درصد 5/0 شیبر افزا یاظهارات مقامات فدرال رزرو مبن نیو ژاپن و همچن سیانگل ورو،یبهره با منطقه 

از کاهش رشد  یبانک در کنار نگران نیکوچک کردن ترازنامه ا یبرا یطعبرنامه ق نیو همچن یتا دو ماه آت کی یهانشست

 نیو  سیپوند انگل ورو،یروا از جمله جهان یدلار در مقابل اکثر ارزها ورو؛یاحتمال بروز رکود در منطقه  یو حت یاقتصاد جهان

 شد.  تیژاپن تقو

 سازی ترازنامه این بانکمبنی افزایش نرخ بهره کلیدی و کوچک و بانک مرکزی اروپا اظهارت مقامات فدرال رزرو

 آن کاهش یابد. و قیمت هزینه فرصت نگهداری طلا رو به افزایش گذاشته و با رشد ارزش دلار، تقاضا سبب شده 

طی هفته گذشته، قیمت نفت تحت تأثیر عوامل غیرهمسو در نوسان بوده و به صورت هفتگی تغییر قابل توجهی را 

تقویت دلار، افزایش بیش از انتظار موجودی انبار نفت ثبت نکرد. عواملی مانند تداوم قرنطینه برای مقابله با کرونا در چین، 

های کمیسیون اروپا برای جلب موافقت اعضای اتحادیه خام امریکا، از عوامل کاهنده قیمت نفت بودند. از سوی دیگر، تلاش

جی نفت روسیه، های تحریم تدریوزیر ژاپن مبنی بر آماده کردن زمینهاروپا با تحریم واردات نفت از روسیه، اعلام نخست

 کاهش موجودی انبار بنزین امریکا و جهش قیمت بنزین، در برخی روزها تقویت بهای نفت را در پی داشتند.
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 امريکا

کننده در ماه آوریل نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از بر اساس ارقام نهایی، رشد شاخص بهای مصرف

درصد )پس از تجدید نظر صعودی( کاهش یافت. رشد این شاخص بدون  3/8به  5/8درصد و در مقیاس سالانه از  3/0به  2/1

درصد و  6/0به  3/0در نظر گرفتن قیمت انرژی و مواد غذایی نیز مورد تجدید نظر صعودی قرار گرفت و در مقیاس ماهانه از 

بهای تولیدکننده در مقیاس ماهانه از  درصد رسید. از سوی دیگر، در مدت مشابه، رشد شاخص 2/6به  5/6در مقیاس سالانه از 

درصد تخفیف یافت و بدون در نظر گرفتن بهای مواد غذایی و انرژی نیز  11به  5/11درصد و در مقیاس سالانه از  5/0به  6/1

وجه به ارقام ها( رسید. با تبینیتر از پیشواحد )پایین 8/8به  6/9درصد و در مقیاس سالانه از  4/0به  2/1در مقیاس ماهانه از 

ها مبنی بر عبور از نقطه اوج تورم محتمل بوده و اقدامات اخیر فدرال رزرو به بینیرسد تحقق برخی پیشمذکور، به نظر می

بهره کلیدی به  و اظهار نظرهای قاطعانه مقامات این بانک درخصوص تسریع این روند تا رسیدن نرخ 1منظور کنترل تورم

سازی ترازنامه، در کنترل انتظارات تورمی مؤثر بوده است. از سوی دیگر، و همچنین، آغاز کوچکمحدوده خنثی سیاست پولی 

دهند امیدواری فدرال رزرو برای تخفیف تورم بدون رساندن آسیب معنادار به نشان می هابرخی تحلیلطبق گزارش رویترز، 

ماهه جاری را در مقیاس سالانه حدود کننده در سهفیا تورم مصرففدرال رزرو فیلادل تواند چندان دور از واقعیت نباشد.اشتغال می

ای بالاتر است. همچنین، با وجود این که درصد( به میزان قابل ملاحظه 8/3درصد برآورد کرده است که از برآورد پیشین ) 1/7

های فدرال رزرو و با توجه به سیاست نیز مورد تجدیدنظر صعودی قرار گرفته 22023و  2022های برآورد تورم سالانه برای سال

ماهه ، نرخ بیکاری مورد انتظار در سه3انداز رشد اقتصادی تا حدودی تضعیف شده استبرای کاهش تورم و سایر عوامل، چشم

 4های فعلیدرصد برآورد شده که فاصله قابل توجهی با نرخ 8/3به ترتیب  2023و  2022 درصد و برای هر دو سال 6/3جاری 

گذاران فدرال رزرو از جمله جروم پاول، رئیس این بانک، ارد. با این وجود، فرآیند کنترل تورم بدون هزینه نخواهد بود. سیاستند

وکارها نامطلوب بوده و شهروندان طی های بهره برای خانوارها و کسباند که افزایش نرخهای گذشته اذعان داشتهطی هفته

ناپذیر خواهند بود. اما هفته گذشته، آقای پاول ضمن اشاره به این امر، شوند که اجتنابواجه میهایی مهای آتی با دشواریماه

 بالای تورم برای اقتصاد بسیار ناگوارتر خواهد بود.های ها و ماندگار شدن نرختأکید کرد پیامدهای عدم کنترل رشد سطح قیمت

هزار نفر  203هزار نفر به  202نسبت به هفته پیش از آن، از  مه 6در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار نفر  193به هزار نفر  188ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهها( افزایش یافت. بینی)بالاتر از پیش

                                                           

 واحد درصدی نرخ بهره کلیدی در دو نشست اخیر کمیته بازار باز 75/0افزایش  1
 درصد 9/2و  1/6به ترتیب  2
بینی شده که از برآوردهای قبلی درصد پیش 2و  3/2به ترتیب  2024و  2023رشد سالیانه  هایدرصد و نرخ 3/2در مقیاس سالانه ماهه جاری رشد اقتصادی سه 3

 باشد.تر میپایین
 قرار گرفت.درصد  6/3آوریل در سطح  های مارس ونرخ بیکاری در ماهطبق آخرین ارقام منتشر شده،  4
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هفته  ساله منتهی بهبا یکآوریل در مقایسه  29 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. رسید

 پیدا کرد.  کاهش( بینی بازارپیش از ترپایینمیلیون نفر ) 343/1میلیون نفر به  387/1پیش از آن، از 

 

 منطقه يورو

به دنبال نگرانی از ورود به رکود و تأثیرپذیری بیشتر وضعیت اقتصادی از جنگ روسیه و اوکراین، شاخص اعتماد 

 6/22به منفی  18گذاری سنتیکس در ماه مه نسبت به ماه پیش از آن، بیش از میزان مورد انتظار افت کرده و از منفی سرمایه

واحد بهبود پیدا کرد.  5/29به منفی  43از منفی  ZEWاعتماد اقتصادی  واحد رسید. از سوی دیگر، در مدت مشابه، شاخص

انداز اقتصادی شده بود، همچنان حاکی از بدبینی نسبت به چشمبینیاگرچه مقدار ثبت شده این شاخص بیش از میزان پیش

انک مرکزی اروپا در مقابله با تورم طی ب تر توسطباشد. با توجه به اتخاذ موضع فعالانهمدت است و چندان امیدوارکننده نمیمیان

عدم  ویافته  کاهشگذاران آلمانی که در این نظرسنجی شرکت دارند رسد انتظارات تورمی سرمایهبه نظر می های اخیر،هفته

از گذاران برخی از کشورهای اروپایی . شایان ذکر است، سیاستاست شده تعدیلاطمینان به بهبود وضعیت اقتصادی تا حدودی 

 اند.جمله آلمان و هلند، بیش از سایر کشورها نسبت به عدم اقدام قاطعانه بانک مرکزی اروپا انتقاد داشته

درصد و در  8/1به منفی  5/0رشد تولیدات صنعتی در ماه مارس نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از مثبت 

ها( کاهش یافت. افت این شاخص به طور عمده ناشی بینیلاتر از پیشدرصد )اندکی با 8/0به منفی  7/1مقیاس سالانه از مثبت 

های کرونایی در مدت زمان مذکور و تشدید اختلالات زنجیره عرضه در پی جنگ روسیه و اوکراین بوده از افزایش محدودیت

 است.

بهره کلیدی در ماه ژوئیه را ها مبنی بر افزایش نرخ هفته گذشته، اظهارات مقامات بانک مرکزی اروپا انتظارات بنگاه

گذاران ادامه روند تقویت کرد که در صورت تحقق، اولین افزایش این نرخ در بیش از یک دهه اخیر خواهد بود. برخی از سیاست

اند. کریستین لاگارد، رئیس بانک یاد شده، ضمن محتمل دانستن خاتمه برنامه خرید افزایش نرخ بهره را نیز محتمل دانسته

پس از اتمام این برنامه، افزایش نرخ بهره کلیدی "ماهه سوم، اعلام کرد: قبلی در سه شدهقرضه زودتر از زمان اعلام اوراق

شایان ذکر است، با توجه به افزایش تورم در بسیاری از اقتصادهای عمده و تقویت  "چند هفته آغاز شود. تواند با فاصلهمی

اند، تا کنون حداقل یک های مرکزی بیشتر کشورهایی که با این معضل مواجه بودهکهای جهانی فزاینده قیمتی، بانریسک

مدت از پایین بودن نرخ تورم پیش از شیوع اند. اما بانک مرکزی اروپا با توجه به نگرانی طولانیهای بهره را بالا بردهمرتبه نرخ

به رکود، تا کنون تنها به کاهش میزان خرید دارایی اکتفا  ها مبنی بر احتمال ورودبینیویروس کرونا از یک سو و برخی پیش

 کرده بود. 
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  ژاپن
هفته گذشته آقای کوردا، رئیس بانک مرکزی ژاپن، درخصوص تاثیر کاهش ارزش ین بر اقتصاد این کشور اظهاراتی داشت 

تضعیف ارزش ین را اتفاقی مطلوب برای های پیشین وی در این رابطه تا حدی متفاوت بود. هر چند پیش از این، وی که با گفته

کنندگان را به صورت کنندگان و تولیداقتصاد این کشور ارزیابی کرده بود؛ اما به تازگی عنوان داشته افت ارزش ین، مصرف

ن از این کنندگااتی از کاهش ارزش ین منتفع شده و واردکنندگان کالاهای صادردهد. در واقع تولیدمتفاوتی تحت تاثیر قرار می

زیری در شرکت برای حداکثر نمودن سود اقتصادی را با اختلال گردند؛ هر چند نوسانات شدید امکان برنامهروند متضرر می

دهد. رئیس کننده را کاهش مینماید. همچنین، کاهش ارزش پول ملی با افزایش تورم وارداتی، قدرت خرید مصرفمواجه می

یر به صراحت از نفع یا ضرر تضعیف شدید ین بر کل اقتصاد سخن نگفته است، با این حال به بانک مرکزی ژاپن در اظهارات اخ

 رسد، وی همچنان از تاثیر این کاهش بر افزایش تورم خرسند است.نظر می

درصد کاهش یافت. این در حالی بود  که  3/2های ژاپنی در ماه مارس در مقایسه با ماه مشابه سال قبل، مخارج خانوار

درصدی داشت. نگرانی از تاثیر منفی جنگ اوکراین بر اقتصاد جهانی و همچنین متاثر شدن  1/1ین میزان در ماه فوریه رشدی ا

های غیرضروری که بیشتر صرف خرید کنندگان را به کاهش مصرف به خصوص کاهش هزینهاقتصاد ژاپن از آن، مصرف

 گردد، سوق داده است.کالاهای لوکس می

های اقتصادی علیه روسیه سخن گفته بود اما از این دولت ژاپن از همراهی کامل با غرب در اعمال تحریم هر چند، پیش

وزیر صنعت این کشور از احتمال تغییر در این تصمیم با توجه به تاثیر منفی آن بر اقتصاد ژاپن سخن گفته است. وی عنوان 

کنندگان این کنندگان و تولیدبا در نظر گرفتن اثرات آن بر مصرفداشته دولت میزان و زمان کاهش خرید نفت از روسیه را 

های تحریم تدریجی نفت روسیه سخن گفته و از ارائه وزیر ژاپن نیز از آماده کردن زمینهکشور اجرایی خواهد کرد. البته، نخست

های علیه روسیه ن کشور از تحریمبندی مشخص در این زمینه خودداری کرده است. این امر، از کاهش احتمالی حمایت ایزمان

 خبر دارد.

های محدودی هدولت ژاپن تصمیم گرفته با توجه به تعداد مبتلایان داخلی، به منظور کمک به رونق اقتصاد ملی، به گرو

بخشی از تواند اند اجازه ورود به این کشور دهد. این امر، میدوز واکسن کرونا را دریافت کرده 3از گردشگران خارجی که هر 

رود با کاهش ارزش ین، استقبال درآمد ارزی این کشور را که به واسطه افت صادرات از میان رفته، جبران نماید و انتظار می

 خوبی از این طرح صورت پذیرد. 

 

 چین
های بزرگ این کشور از جمله پکن و شانگهای برای مهار سویه های اعمال شده در برخی شهربه واسطه محدودیت

 2020ترین میزان رشد از ژوئیه سال درصد کاهش یافت که پایین 9/3امیکرون کرونا، رشد ارزش صادرات در ماه آوریل به 
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گردد. این در حالی است که تقریبا مشابه ماه ر جهان( محسوب میهای اجتماعی د)زمان اوج شیوع کرونا و اعمال محدودیت

درصد کاهش یافته بود، در ماه آوریل رشد ارزش واردات به صفر رسید. با توجه به افزایش بهای جهانی  1/0مارس که واردات 

ترین خریدار نفت خام ن بزرگهای قیمتی ارائه شده قابل توجه به چین در خرید نفت به عنوانفت خام، این امر بیانگر تخفیف

جهان است. هر چند، تعطیلی چندین شهر بزرگ و کاهش تولیدات چین، تقاضای این کشور برای نفت را کاهش داده اما بدون 

داد. کاهش واردات ماه اخیر در زمینه ارزش واردات روی می 2شک رشدی بیش از میزان گزارش شده در های قیمتی بیتخفیف

 میلیارد دلار در ماه آوریل افزایش یابد.  1/51میلیارد دلار در ماه مارس به  4/47تجاری این کشور از  سبب شده مازاد

های اجتماعی در شانگهای لغو خواهد شد. هر چند، برخی دولت چین اعلام نموده از ابتدای ماه آتی میلادی محدودیت

وسی یافت، اما در مقایسه با زمان مشابه در سال قبل به طور کلی های اقتصادی در خلال ماه مه در این کشور بهبود ملمفعالیت

رود روند رشد اقتصادی با سرعت بیشتری در ها، انتظار میرشد اقتصادی این کشور کاهش داشت. در صورت رفع محدودیت

ین روند و کاهش اختلالات تواند به تسریع افصل دوم سال جاری تداوم یابد. افزایش خدمات ریلی از هفته آتی در این کشور، می

 در زمینه تامین کالا چه در داخل این کشور و چه در سطح جهانی کمک نماید. 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

3100/1 1550/2 2640/2 3300/2 4080/2 

 70/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     60/4نرخ 

 

 ترکیه

درصد و در مقیاس سالانه  3/0به  5/0فروشی نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از در ماه مارس، رشد خرده

درصد  6/9به  3/13درصد کاهش پیدا کرد. همچنین، در مدت مشابه، رشد تولیدات صنعتی در مقیاس سالانه از  5/2به  5/6از 

که محیط اقتصادی همچنان تحت تأثیر تورم افسارگسیخته و ارزش پایین لیر قرار ها( رسید. با وجود این بینی)بالاتر از پیش

، مثبت 2020های شدید کرونایی در سال ماه گذشته و پس از رفع محدودیت 21دارد، رشد تولیدات صنعتی )مقیاس سالانه( طی 

جی و اختلالات زنجیره عرضه در پی حمله بوده است. از سوی دیگر، برخی اقتصاددانان با توجه به کاهش احتمالی تقاضای خار

های آتی کاهش یابد. شایان ذکر است، رشد تولیدات کنند سرعت رشد این شاخص طی ماهمی بینیروسیه به اوکراین، پیش

گیر گیرد. با وجود افزایش چشمنگر برای تخمین رشد اقتصادی مورد توجه قرار میهای پیشصنعتی به عنوان یکی از شاخص
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، در حال حاضر عواملی مانند تضعیف لیر، تداوم افزایش تورم، جنگ روسیه و 2021در سال  درصد 11اقتصادی ترکیه به  رشد

کننده انداز رشد سال جاری را محدود کرده است. اقتصاددانان شرکتاوکراین و تأثیر آن بر گردشگری و تجارت خارجی، چشم

های بینیزنند. بر اساس پیشدرصد تخمین می 5/3را حدود  2022ناخالص داخلی  در آخرین نظرسنجی رویترز رشد سالانه تولید

درصد برآورد شده است. طبق اظهارات  7رسمی دولت و بانک مرکزی ترکیه، رشد اقتصادی سه ماهه نخست سال جاری 

ات و با هدف ترغیب استقراض های اقتصادی این کشور بر مبنای اولویت به رشد اقتصادی، تولید و صادرمقامات ترکیه، سیاست

شوند. اما به باور اقتصاددانان عدم اتخاذ گذاری از طریق پایین نگاه داشتن نسبت نرخ بهره به تورم طراحی میو سرمایه

های دیگر را بسیار دشوار کرده و علاوه بر آن، افزایش نااطمینانی اقتصادی های پولی متعارف، کنترل تورم از طریق روشسیاست

 فت ارزش لیر را به همراه داشته است.و ا

 

 روسیه

 200/58میلیارد دلار در ماه فوریه به  563/46های غرب علیه روسیه تراز حساب جاری این کشور از رغم تحریمعلی

میلیارد دلار در ماه مارس افزایش یافته است. هر چند، به تازگی دولت روسیه از ارائه آمارهای مربوط به تجارت خارجی خودداری 

وی سایر کشور طرف تجاری روسیه نشان از افزایش صادرات این کشور در ماه آوریل های منتشر شده از سنماید اما آمارمی

های غرب علیه این کشور دارد. در مقابل واردات روسیه به شدت کاهش یافته که این امر سبب تداوم رغم افزایش تحریمعلی

درصدی صادرات به روسیه و افزایش  25 روند رشد تراز مثبت تجاری و حساب جاری شده است. به عنوان نمونه، چین از کاهش

درصدی واردات از آن کشور در ماه آوریل خبر داده و آلمان که با فشار اتحادیه اروپا مجبور به اعمال تحریم اقتصادی علیه  56

است. درصد افت نموده  62درصد کاهش داده اما در مقابل صادرات به روسیه  3روسیه گردیده، واردات از این کشور را تنها 

درصدی صادرات این کشور در  8درصدی واردات روسیه و رشد  44تایمز از کاهش شایان ذکر است، محاسبات تقریبی فاینشال

های آغازین جنگ سبب شد ارزش از ماه آوریل خبر دارد. روند تقویت روبل که پس از اقدامات بانک مرکزی روسیه در هفته

ران شود؛ در دو هفته اخیر نیز با شدت بیشتری تداوم یافت. به نحوی که ارزش های نخست جنگ جبدست رفته روبل در روز

های فروش بالای نفت روسیه و تزریق منابع رسیده است. این امر، از دیگر نشانه 12020این ارز به بالاترین سطح از فوریه سال 

ارزی حاصل از آن به بازارهای این کشور است. چرا که با توجه به عدم دسترسی روسیه به ذخایر موجود در کشورهای اروپایی، 

                                                           

 روبل قرار گرفت. 30/63در سطح هر دلار  ،مه 13نرخ پایانی معاملاتی روز  1
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های قیمتی بالا برای برها نیز حاکی از ارائه تخفیفبه احتمال فراوان ارز تزریق شده از منابع آسیایی در حال تامین است. خ

 گذارد. فروش نفت به خصوص به چین حکایت دارد که بر روند کنونی تقویت روبل صحه می

 

 هند

 یمتیق یهاسنگ یدر رقم کل تجارت هند و واردات مقدار قابل توجه هیتجارت با روس یدرصد 3/1با توجه به سهم 

و  هیروس یریدرگ یدر پ ه،یاز روس ییایمیش یو کودها یاهسته یبخار، رآکتورها یهاگیدزغال سنگ، نفت،  ،یمتیقمهیو ن

 قرار گرفته است.   ریکشور تحت تأث نیتجارت ا نیاوکرا

 یینفت و مواد غذا متیاست و ق یدرصد آن واردات 80از  شیکننده بزرگ نفت در جهان است که بمصرف نیسوم هند

 تورم است.  شیبالا، افزا هایمتیق ریتأث نیقرار داده است که بارزتر ریکشور را تحت تأث نیاقتصاد ا شهیهم

 6/6درصد به  2/7را از  2022هند در سال  یرشد اقتصاد ینیبشیخود، پ گزارش نیپول در آخر یالمللنیب صندوق

در  یناخالص داخل دیرشد تول یرض اصلنفت است. ف متیدر مفروضات ق راتییتغ لیدرصد کاهش داده است که عمدتاً به دل

 دلار در هر بشکه خواهد بود. 75تا  70دلار،  100 ینفت به جا متیبود که ق نیهند در سال گذشته ا یاقتصاد یبررس

 نهیهز جهیداده و در نت شیرا افزا هیاوره و پتاس از روس ژهیبه هند، به و یواردات یکودها متیق نیبحران همچن نیا

 است.  افتهی شیافزا یبخش کشاورز

 تیآنها و ممنوع یریدرگ باشند،یاز صادرکنندگان بزرگ غلات در جهان م نیو اوکرا هیروس کهییحال، از آنجا نیا با

و مواد  ینیریو ش لیحبوبات، آج وه،یگندم، ذرت، م یصادرکنندگان هند یبرا شتریب یهافرصت یبه معنا ه،یحمل و نقل از روس

 .شودیم جادیا یکشاورزان هند یبرا یدیجد یکالاها، بازارها نیا متیق دیشد شیاست و با توجه به افزاشده یفرآور ییغذا

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

در برابر فرانک سوئیس و  تضعیفدرصد  01/1 جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ینروز 

کاهش  درصد 62/0 در برابر دلار پوند انگلیس ودرصد  28/1 یورو در برابر دلار در همین مدت، ارزشدرصد تقویت شد.  32/1

 دلار و هر پوند در محدوده 0382/1-0562/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخ. به یافتند

  ین متغیر بود. 31/128 -45/130هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 2201/1- 1/2331

 پوندشد. ارزش  تقویت درصد 03/0و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 28/2همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخ. به افزایش یافتدرصد  67/0در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  21/133 -62/137هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1652/1 -1778/1محدوده 
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 عوامل تقويت ارزش دلار در هفته گذشته

 های عمدهافزایش اختلاف نرخ بهره امریکا با اقتصاد 

  های آتیواحد درصدی نرخ بهره کلیدی توسط فدرال رزرو در نشست 5/0افزایش 

 ترازنامه این بانک برنامه فدرال رزرو برای کوچک نمودن 

 نگرانی از کاهش رشد اقتصاد جهانی و احتمال بروز رکود در برخی اقتصادهای عمده از جمله منطقه یورو 
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تا یک درصد در هفته ماقبل و افزایش فاصله نرخ  75/0با توجه به افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو به محدوده 

واحد درصدی نرخ بهره در  5/0اظهارات مقامات فدرال رزرو مبنی بر افزایش  بهره با منطقه یورو، انگلیس و ژاپن و همچنین

های یک تا دو ماه آتی و همچنین برنامه قطعی برای کوچک کردن ترازنامه این بانک در کنار نگرانی از کاهش رشد نشست

روا از جمله یورو و پوند انگلیس ناقتصاد جهانی و حتی احتمال بروز رکود در منطقه یورو؛ دلار در مقابل اکثر ارزهای جها

تقویت شد. اما به علت تاثیر بیشتر نگرانی از رکود اقتصاد جهانی نسبت به سایر عوامل بر نوسانات بازار ارز، ین در مقابل دلار 

 تقویت شد.

امی و های سیاسی، نظشایان ذکر است، به طور معمول در زمان بروز رکود در اقتصادهای بزرگ جهان یا بروز تنش

 گردند.می اجتماعی در سطح جهان، ارزهای مأمن از جمله دلار و ین ژاپن در مقابل سایر ارزهای تقویت

  

 ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته Fixingنرخ بهره 

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 65214/2 - 99500/1 44371/1 )لايبور( دلار

 182/0 - -209/0 -403/0 )یوریبور( يورو

 پوند

)لايبور(

  

26350/1 67040/1 - - 

 -7066/0- 7056/0- 7077/0- 7111/0 *(SAR) فرانک

 - - 0/ 03220 -01754/0 )لايبور( ين

 622500/2 - 078750/1 400890/1 )ايبور( امارات درهم

 9000/18 3210/17 5341/16 0110/16 (تیبور) لیر ترکیه

 roupG-SIXاستخراج شده از سايت *

 

 طلاتحولات بازار 

 52/0و به یورو  تضعیفدرصد  76/0 ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

و  اونس هر برای دلار 89/1808 -26/1856 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تقویتدرصد 

  .شد ثبت در هر اونس یورو 15/1737 -76/1760ه محدود در

سازی ترازنامه این بانک سبب شده هزینه اظهارت مقامات فدرال رزرو مبنی افزایش نرخ بهره کلیدی و کوچک

فرصت نگهداری طلا رو به افزایش گذاشته و با رشد ارزش دلار، تقاضا برای آن کاهش یابد. با توجه به سخنان مقامات بانک 
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سال جاری، جذابیت طلا در هفته گذشته بیش از پیش کاهش یافت.  های انقباظی از اواسطمرکزی اروپا برای اتخاذ سیاست

 این عوامل سبب کاهش بهای طلا طی هفته گذشته گردیدند. 

 

 

 

  بازار نفت تحولات

  افزایشدرصد  66/0جمعه هفته ماقبل آن، به دلار  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشرصد د 96/1به یورو  و

هفته  جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  72/94-11/106دلار و  49/76-110/99

های پایان وقت بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ یافت. کاهشدرصد  36/0و به یورو  کاهشدرصد  64/1به دلار قبل آن، ما

بهای هر بشکه نفت خام اوپک در یورو معامله گردید.  28/97-17/106دلار و  46/102-55/110بازار نیویورک در دامنه 

روز  نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 72/102-91/107دلار و  18/108-48/112محدوده 

 یافت. کاهشدرصد  48/0یورو به و  کاهشدرصد  75/1به دلار  هفته گذشته نسبت به جمعه هفته ماقبل آن، یکار

طی هفته گذشته، قیمت نفت تحت تأثیر عوامل غیرهمسو در نوسان بوده و به صورت هفتگی تغییر قابل توجهی را 

مانند تداوم قرنطینه برای مقابله با کرونا در چین، کاهش رشد صادرات این کشور در ماه آوریل و نگرانی از ثبت نکرد. عواملی 

ایجاد رکود، تقویت دلار به بیشترین میزان در دو دهه گذشته، اعلام مقامات روسیه مبنی بر جبران کاهش تولید نفت این کشور 

بینی حرکت تدریجی بسیاری از اقتصادهای عمده به انبار نفت خام امریکا، پیش با آغاز ماه مه، افزایش بیش از انتظار موجودی

المللی انرژی مبنی بر کند شدن بهبود تقاضای نفت در ادامه سال های پولی انقباضی و ارزیابی اوپک و آژانس بینسمت سیاست

ی کشورها از عوامل کاهنده قیمت نفت با توجه به افزایش قیمت سوخت و نگرانی از کاهش رشد اقتصاد 2023جاری و سال 
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های کمیسیون اروپا برای جلب موافقت اعضای اتحادیه اروپا با تحریم واردات نفت از روسیه از طریق بودند. از سوی دیگر، تلاش

تدریجی های تحریم وزیر ژاپن )یکی از واردکنندگان بزرگ نفت خام( مبنی بر آماده کردن زمینههای مالی، اعلام نخستحمایت

طبق آخرین گزارش اداره اطلاعات  2023و  2022های نفت روسیه، تجدید نظر نزولی در برآورد تولید نفت خام امریکا در سال

 انرژی این کشور و کاهش موجودی انبار بنزین امریکا و جهش قیمت بنزین، در برخی روزها تقویت بهای نفت را در پی داشتند.

 

 
 

 



     

  یالمللنيب یهاسازماناداره مطالعات و  - بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران

 .برداری از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع استبهره

12 

 
 

 
 

 
  

   



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 13 مي 12 مي 11 مي 10 مي 9 مي 6 مي
0.87 104.56 104.85 103.85 103.92 103.65 شاخص دلار 103.66

0.09 1.2908 1.3047 1.2994 1.3028 1.3014 دلار كانادا 1.2897

-1.20 1.3441 1.3545 1.3662 1.3721 1.3745 دلار كانادا (يورو) 1.3604

-1.01 129.22 128.31 129.98 130.45 130.30 ين  ژاپن 130.54

-2.28 134.56 133.21 136.66 137.39 137.62 ين ژاپن (يورو) 137.69

-1.28 1.0413 1.0382 1.0514 1.0532 1.0562 * يورو 1.0548

1.32 1.0018 1.0029 0.9939 0.9956 0.9939 فرانک سوئيس 0.9887

0.03 1.0432 1.0412 1.0450 1.0486 1.0498 فرانک سوئيس (يورو) 1.0429

-0.62 1.2264 1.2201 1.2251 1.2316 1.2331 ليره انگليس* 1.2340

0.67 1.1778 1.1752 1.1652 1.1694 1.1675 ليره انگليس (يورو) 1.1699

-0.79 1.33077 1.33295 1.33900 1.33894 1.33744 SDR 1.34130 به دلار  

0.50 1.27799 1.28390 1.27354 1.27131 1.26628 SDR 1.27162 به يورو  

-0.76 1808.89 1823.14 1851.26 1844.95 1856.26 طلاي نيويورک (هر اونس) 1822.78

0.52 1737.15 1756.06 1760.76 1751.76 1757.49 طلاي نيويورک (يورو) 1728.08

-1.64 110.55 107.45 107.51 102.46 105.94 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  112.39

-0.36 106.17 103.50 102.25 97.28 100.30 نفت برنت انگليس (يورو) 106.55

0.66 110.49 106.13 105.71 99.76 103.09 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  109.77

1.96 106.11 102.23 100.54 94.72 97.60 نفت پايه آمريکا (يورو) 104.07

109.30 109.02 108.18 112.48 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  114.37

105.28 103.69 102.72 106.49 سبد نفت اوپک (يورو) 108.43

شماره 7 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته

(آخر وقت بازار نيويورك)       ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
هفته منتهي به 1401/02/23 قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2022/05/13
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